São Paulo, 16 de novembro de 2020

XP INFRA II FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES EM INFRAESTRUTURA

CNPJ/ME 30.317.464/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONSULTA FORMAL

Prezado Cotista,

Nesta data, os representantes da VÓRTX DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS

LTDA. (“Vórtx”), administradora do XP INFRA II FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES EM
INFRAESTRUTURA (“Fundo”), decidiram prorrogar em 7 (sete) dias, a apuração o resultado da consulta

formal elaborada aos cotistas, por meio de carta de consulta formal, enviada no dia 02 de outubro de 2020
(“Consulta Formal”).

Desta forma, os Cotistas do Fundo terão até às 18h do dia 23 de novembro de 2020 para se manifestarem
em relação à Consulta Formal, a qual será apurada no mesmo dia.

Atenciosamente,

VÓRTX DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA.